
 

 

UCHWAŁA NR 365/LXVII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad oraz trybu przyznawania oraz rodzaju i wysokości nagród i wyróżnień 

sportowych Gminy Blachownia dla osób fizycznych osiągających wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) 

i art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1599 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Blachowni 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Blachownia ustanawia i finansuje nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe w dziedzinach sportu mających znaczenie promocyjne Gminy Blachownia. 

2. Nagrodę i wyróżnienia może otrzymać zawodnik/czka, który/a osiągnął/ęła wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Blachowni z własnej inicjatywy lub na pisemny 

wniosek: rodzica lub prawnego opiekuna zawodnika/czki Klubu Sportowego, szkoły działającej na terenie 

gminy Blachownia, Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spotu, Promocji Gminy 

i Integracji Europejskiej Rady Miejskiej w Blachowni. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody i wyróżnień określi Burmistrz Blachowni. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnień powinien zawierać: 

a) dane osobowe zawodnika/czki, 

b) opis osiągnięć sportowych zawodnika/czki uzasadniający przyznanie nagrody lub wyróżnienia, 

c) uzyskany wynik sportowy, czas i miejsce jego uzyskania, 

d) dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia w formie załączników. 

4. Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć do dnia 31 grudnia następnego roku po dacie osiągnięcia 

wyniku sportowego, o którym mowa § 4 pkt 3 w Urzędzie Miejskim w Blachowni ul. Sienkiewicza 22,  

42-290 Blachownia, uwzględniając wynik sportowy osiągnięty w danym roku kalendarzowym do dnia 

31 grudnia następnego roku po dacie osiągnięcia wyniku sportowego. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku wnioskodawca zobowiązany jest do ich 

usunięcia w terminie wskazanym w wezwaniu. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje pozostawienie 

wniosku bez rozpatrzenia. 

6. Złożenie wniosku o nagrodę lub wyróżnienie nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 sierpnia 2023 r.

Poz. 6154



§ 3. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłaconym z budżetu gminy Blachownia, 

które stanowi wyraz uznania dla zawodnika/czki za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w krajowym 

lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 4. Nagroda lub wyróżnienie może być przyznane osobie fizycznej, która spełnia łącznie następujące 

warunki: 

1) jest zawodnikiem/czką zrzeszonym/ą lub niezrzeszonym/ą w klubie sportowym, 

2) jest mieszkańcem/nką gminy Blachownia, 

3) uzyskał/a co najmniej jeden z następujących wyników sportowych w sportach indywidualnych lub 

zespołowych w danej dziedzinie sportu: 

a) został/a zakwalifikowany/a do kadry narodowej, 

b) został/a zakwalifikowany/a do udziału w mistrzostwach Polski, 

c) został/a zakwalifikowany/a do udziału w mistrzostwach Europy, 

d) został/a zakwalifikowany/a do udziału w mistrzostwach świata, 

e) został/a zakwalifikowany/a do udziału w igrzyskach olimpijskich, 

f)  zajął/ęła miejsca 1-8 w zawodach sportowych wymienionych w ppkt. b-e. 

§ 5. Wysokość przyznanej nagrody wynosi jednorazowo do kwoty 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące 

złotych 00/100). 

§ 6. Wyróżnienia mogą być przyznane w formie pucharu, statuetki, nagrody rzeczowej wraz z dyplomem 

za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 7. Nagroda lub wyróżnienie przyznana/e jest danemu zawodnikowi/czce nie więcej niż jeden raz 

w danym roku kalendarzowym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Blachowni 

 

 

Tomasz Rećko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6154


		2023-08-08T07:14:53+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




